V da Constituição Federal do Brasil, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no orçamento do Município para o ano de 
2024 no valor de R$ 55.892,94 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos), para atender 
às programações constantes do Anexo I desta Lei. 

Art.2º – Os recursos para abertura do crédito especial, de que trata o artigo anterior, provirão de superavit financeiro, referente 
às transferências concedidas pela União.

[...]

V da Constituição Federal do Brasil, e na Lei 14.399/2022, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei: 

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no orçamento do Município para o ano de 
2024 no valor de R$ 228.810,62 (Duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e dez reais e sessenta e dois centavos), para atender às 
programações constantes do Anexo I desta Lei. 

Art. 2º – Os recursos para abertura do crédito especial, de que trata o artigo anterior, provirão de excesso de arrecadação, 
referente às transferências concedidas pela União com fundamento na Lei nº 14.399/2022.

[...]

o resultado do presente certame, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e 
legislação complementar, resolve 
ADJUDICAR o objeto licitado a empresa 
vencedora PORCINO & FILHOS COMERCIO 
DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº 
04.675.869/0001-97, que apresentou o 
valor de R$ 73.500,00 (setenta e três mil 
e quinhentos reais), e HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados 
pelo Pregoeiro Oficial do Município, no 
atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado, em função 
de terem sido cumpridos os ditames 
legais.  

MACAU (RN), 12 de setembro de 2024.